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AGFA Mazzeo Luisa luisa.mazzeo@unibo.it 328  8674118 

051 6251387 

Via Garibaldi n.2 

40062 Ozzano 

AGFA Odorici Grazia grazia@immaginarium.it   

AIAS Serra Maria Rita mrserra.aiasbo@tiscali.it  Via Ferrara n.32   40139 Bologna 

AIAS Ramponi Antonia anto.rampo@libero.it 333 7551776 

051 454727 

Via Ferrara n.32   40139 Bologna 

AITSAM 

 

Braschi Serena braschi.serena@gmail.com 349 8249704 Viale Aldini n.3/2 

40136 Bologna 

AITSAM 

 

Coiro Mirella coiro.mirella@alice.it 333 4919891 Viale Aldini n.3/2 

40136 Bologna 

AID Al Mureden Angela bologna@aiditalia.org 380 2495005 

 

p.zza dei Martiri  ½ 

40121 Bologna 

AID Giovanna 

Accinelli 

giovanna.accinelli@gmail.com  p.zza dei Martiri  ½ 

40121 Bologna 

AIFA Cava Anna Maria referente.emiliaromagna@aifa.it 340 6413541 Via san Mamolo 159/5 

40136 Bologna 

ALIANTE Baroni Liana baroniliana@gmail.com 3397392616 Via Andreini 27 

40127 Bologna 

ALIANTE Verlicchi Paola Paola.verlicchi@libero.it 347 3224450 Via Andreini 27 

40127 Bologna 

Amici Opera Giosuè Francesca fgiosue@opimm.it 339 7179586 Via dei Lamponi n. 34 40137 

Bologna 



          

2 

Aggiornato al 23 Marzo 2016 

Associazione/Ente Nominativo E-MAIL  Indirizzo postale 

Immacolata 

Amici Opera 

Immacolata 

Baldassari  Walter m.walter@aliceposte.it 051 6196440 Via Raffaello Sanzio n. 17,  40133 

Bologna 

ANFFAS D’Abberio Gabriella anffas.bologna@teletu.it 051/0971975 

349 2426662 

Via Luigi Rasi N. 14 

40127 Bologna 

ANFFAS Siciliano Norma   Via Luigi Rasi N. 14 

40127 Bologna 

ANGSA Corona Marialba Marialba.corona@gmail.com 338 8704896 Via Paradiso n.7 

40122 Bologna 

ANGSA Dario Curci darius2000@libero.it 3395930681  

APRI Hanau Carlo hanau.carlo@gmail.com 338 1621980 

051 226640 

Via Luigi Rasi N. 14 

40127 Bologna 

CEPS Centro Emiliano 

Problemi Sociali per la 

Trisomia 

Donati Alfredo dona.alfred@libero.it 340 4848229         

051 322041 

Via Colombarola n.46 

40128 Bologna 

CEPS Centro Emiliano 

Problemi Sociali per la 

Trisomia 

Misuraca Antonella antonella.misuraca@gmail.com 3924730132 Via Colombarola n.46 

40128 Bologna 

Cercare oltre Delatour  M. Francoise mf.delatour@gmail.com 051 6753917 Via Monte dei Pini  40043 

Marzabotto 

Cercare oltre Amalfitano Giuseppina amalfitano.giusi@yahoo.it 333 3265125 Via Rubizzano  n.51   40018 San 

Giorgio di Piano 
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ComunichiAMO Moruzzi Susanna susannamoruzzi@hotmail.it 338 85872345 Via dell’Indipendenza n67/2  

40121 Bologna 

ComunichiAMO Longagnani Igor assoc.comunichiamo@gmail.com 389 7845613 Via dell’Indipendenza n67/2  

40121 Bologna 

DIAPSIGRA Passerini Marco marcopasserini43@alice.it 347 8212673     

051 501124 

Via Piana n. 8 

40127 Bologna 

DIDI’ AD ASTRA Serena Lenzi nena.1968@libero.it 3476920408 Via Gavina n. 3 

Anzola Emilia 

DIDI’ AD ASTRA Barbara Binazzi barbarabinazzi@gmail.com  

338  85 20 855 

Via Gavina n. 3 

Anzola Emilia 

Diritti Senza Barriere Bellotti Bruna dirsenbar@yahoo.it 340 4856948 Via Bellaria n.55 

40139 Bologna 

Ass. Cristina Gavioli Berra Giulia giulia.berra5@mail.com 348 6095956 Via Grimaldi , 5 40122 Bologna 

Ass. Cristina Gavioli Parracino Maria rimbambe@fastwebnet.it 338 8968029 Via Lame ,230 40013 Castel 

Maggiore 

Eleve Arpinati Anna Maria a.arpinati@tin.it 348 5668933 

051 6368040 

Via Capellini n.9 

40137 Bologna 

Eleve Tasso Daniele dan66tasso@gmail.com 347 55 47917 Via Capellini n.9 

40137 Bologna 

Diavoli Rossi Pastorelli Franca francapastorelli@alice.it 338 2645756                         

051  845793 

Via del Seminario n.1  40068 San 

Lazzaro 
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GALAPAGOS Antonuccio Giovanni gio.antonucci@gmail.com 3474641336 Via Fariselli 

San Giorgio di Piano (BO) 

GALAPAGOS Adriana Zucchini adrianamiciacamilla@libero.it 3405361441 Via Fariselli 

San Giorgio di Piano (BO) 

GRD Genitori Ragazzi 

Down 

Misuraca Antonella antonella.misuraca@gmail.com 3924730132 Via Della Salute n.51 

40132 Bologna 

Il Ventaglio di Orav Villa Andrea ingandreavilla@libero.it 348 2233405 Via della Fratta n. 11 

40136 Bologna 

Il Ventaglio di Orav Luminasi Lucia lucialuminasi@gmail.com 340 896511 Via della Fratta n. 11 

40136 Bologna 

Il Villaggio del 

fanciullo 

Mengoli Giovanni giovanni.mengoli@dehoniani.it 051 343754 

051 345834 

Via Scipione del Ferro n.4  40138 

Bologna 

In Cammino Verso Belletti Silvio sbelletti@inwind.it  
3284176221 

Via Carducci n. 24 

40016  San Giorgio di Piano 

In Cammino Verso  
Zucchini Adriana 

 
adrianamiciacamilla@libero.it 

 
3405361441 

Via Carducci n. 24 

40016  San Giorgio di Piano 

L’Albero insieme si Raffaelli Aldo raffaldo@alice.it 335 62 68 730 Via Toscana n. n. 19 40141 

Bologna 
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può 

L’Albero insieme si 

può 

Massimo Cascone  3492331231   

051309221 

Via Toscana n. n. 19 40141 

Bologna 

Nessuno Resti 

Indietro 

Mazzocchi Mario nessunorestiindietro@gmail.com 3485660573 Via del Pratello, 82 

40100 Bologna 

Nessuno Resti 

Indietro 

Giovanni Romagnani romagnani.gio@gmail.com 3318914497 Via Filippo Turati, 53 

40134 Bologna 

Non andremo mai in 

tv 

Gualandi Tina tinagualandi15@gmail.com 347 40 59 810 Via Cesare Abba n. 6 

40141 Bologna 

Non andremo mai in 

tv 

Collina Daniele Phil_1968@libero.it 3482944882 Via Cesare Abba n. 6 

40141 Bologna 

Passo Passo Rasia Danilo rasidan@libero.it 333 43 97 349 Via Veneto c/o Stazione 

40043 Marzabotto 

Passo Passo Simboli Paola simbolip@gmail.com 338 15 22 422 Via Veneto c/o Stazione 

40043 Marzabotto 

Spazio ed Amicizia Giusy Dall'Omo annamaria.frazzoni@gmail.com  c/o Laura Rodriguez Y Lazo 
de' Buoi - Via Emilia, 36 

40068  San Lazzaro di Savena 

Spazio ed Amicizia Alessandro Cubellis leopoldoleopoldo173@gmail.com 3382199188.  

Tribunale della Salute Giannini Roberto giannini.rob@alice.it 335 7504508 Via Paradiso n. 7 

40122 Bologna 
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Tribunale della Salute Baroni Liana baroniliana@gmail.com  Via Paradiso n. 7 

40122 Bologna 

UICI Unione Italiana 

Ciechi Ipovedenti 

Gamberini Paola gamberini.pa@fastwebnet.it 3385724213 Via dell’Oro n. 3 

40124 Bologna 

UICI Unione Italiana 

Ciechi Ipovedenti 

Lapietra Vito lapietra@cavazza.it 335 407121 Via dell’Oro n. 3 

40124 Bologna 

Umanamente Pasquali Elena elena.pasquali@libero.it 347 1445731 Via Mascherini n. 8 

40128 Bologna 

     

1x1 Insieme Vivarelli Teresa trota.viva@gmail.com 339 1504162 Via Orti n. 14 

40045 Borgo Capanne 

1 x1 Insieme Panichi Nadia nadia.panichi@virgilio.it 0534 43146 Via Orti n. 14 

40045 Borgo Capanne 

Azienda USL DSM-DP Bianconcini Franca f.bianconcini@ausl.bologna.it 051 6584164 Viale Pepoli n. 5 

40123 Bologna 

Azienda USL DSM-DP Covili Monica monica.covili@ausl.bologna.it 051 6584164 Viale Pepoli n. 5 

40123 Bologna 

Azienda USL DSM-DP Donegani Ivonne i.donegani@ausl.bologna.it 051 6584164 Viale Pepoli n. 5 

40123 Bologna 

Azienda USL DSM-DP Gallo Gabriella g.gallo@ausl.bologna.it 0516584238 Viale Pepoli n. 5 

40123 Bologna 
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Azienda USL DSM-DP Guidi Danila danila.guidi@ausl.bologna.it 0516584224 Viale Pepoli n. 5 

40123 Bologna 

Azienda USL DSM-DP Inglese Stefano s.inglese@ausl.bologna.it 0516584829 Via Castiglione n. 29 

40124 Bologna 

Provincia Lazzari Antonella antonella.lazzari@provincia.bologna

.it 

3204340238 Via S.Isaia  n.94 

40123 Bologna 

Azienda USL DSM-DP Minelli Monica Monica.minelli@ausl.bologna.it 051 6584841 Via Castiglione, 29  40124 

Bologna 

DASS Simona Genovese s.genovese@ausl.bologna.it 0516584848 Via Castiglione, 29  40124 

Bologna 

Azienda USL DSM-DP Martelli Marilisa marilisa.martelli@ausl.bologna.it 0516584150 Viale Pepoli n. 5 

40123 Bologna 

Azienda USL DSM-DP Masoni Patrizia patrizia.masoni@ausl.bologna.it 0516584150 Viale Pepoli n. 5 

40123 Bologna 

Azienda USL DSM-DP Pileggi Francesca francesca.pileggi@ausl.bologna.it 3334951638 Via Cimarosa 5/2 Casalecchio 

Azienda USL DSM-DP Muratori Roberto roberto.muratori@ausl.bologna.it 0516813402 

0512142402 

 

Azienda USL DSM-DP     

Azienda USL DSM-DP     
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Azienda USL DSM-DP     

 


